
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100171

171

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÚJOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Processo 004/2019 - Inexigibilidade de Licitação 001/2019 - Tipo: menor preço
por item - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Agricultura Familiar) - Entrega dos
Envelopes: período de 18 a 26 de fevereiro de 2019 de 09h00min até as 16h00min -
Abertura dos Envelopes: 26 de fevereiro de 2019 às 13h00min - Informações/edital:
Avenida Primeiro de Janeiro, nº 1748 - Centro - Araújos/MG - Telefone (37) 3288-3010. E-
mail: licitacao@araujos.mg.gov.br O edital encontra-se disponível no site
www.araujos.mg.gov.br

Araújos/MG, 8 de fevereiro de 2019
FRANCISCO CLEBER VIEIRA DE AQUINO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 016-2019 - Pregão

Presencial 003-2019 - Aquisição de material de limpeza e higiene, torna público a abertura
do Processo Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município. Abertura dia 21/02/2019, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do
edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 7 de fevereiro de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos nº 19/19 e 20/19, referente ao PL nº 4/19 - PP nº 4/19, para
aquisição de brinquedos pedagógicos para a educação infantil da rede municipal de ensino
do Município de Brazópolis/MG, em atendimento à Secretaria de Educação, através do
Termo de Compromisso PAR Nº 201305234, firmados com o Município de Brazópolis/MG.
Contrato 19/19. EMBRAC - EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA CULTURAL LTDA,
CNPJ/MF nº 17.243.650/0001-60, no valor de R$ 4.986,30. Contrato 20/19. MERCANTIL
TOMASETTO LTDA - ME, CNPJ/MF nº 10.437.744/0001-21, no valor de R$ 14.393,70.
Vigência de 08/02/19 a 07/02/20.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos nº 21/19 e 22/19, referente ao PL nº 5/19 - PP nº 5/19, para
aquisição de mobiliários para a educação infantil da rede municipal de ensino do Município
de Brazópolis/MG, em atendimento à Secretaria de Educação, através do Termo de
Vompromisso PAR Nº 201403651, firmados com o Município de Brazópolis/MG. Contrato
21/19. MARCELO MOHALLEM - EPP, CNPJ/MF nº 13.579.783/0001-51, no valor de R$
8.399,30. Contrato 22/19. SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI,
CNPJ/MF nº 05.010.382/0001-58, no valor de R$ 27.280,00. Vigência de 08/02/19 a
07/02/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Campina Verde - MG torna público, o Extrato de Julgamento do
Processo licitatório - Pregão Presencial - Edital nº 01/2019. Objeto: Aquisição de
Combustíveis para a frota de veículos e máquinas próprios, conveniados e contratados do
Município. Empresa Vencedora: Cooperativa Agropecuária Vale do Rio Verde, CNPJ:
41.920.257/0001-49. Valores: Etanol R$: 3,19/l; Gasolina comum R$: 5,14/l; Diesel S-500
R$: 3,89/l e Diesel S-10 R$: 3,94. Condições de Pagamento: Em até 30 dias após emissão
de Nota Fiscal, referente ao mês anterior ao abastecimento. Rodrigo Carneiro Oliveira -
Pregoeiro.

Campina Verde, 7 de Fevereiro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 SRP

O Município de Campina Verde - MG torna público, para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto processo licitatório - Modalidade: Pregão Presencial -
Edital nº 03/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para a Merenda Escolar para alunos da Rede Pública Municipal de Ensino,
tipo: menor preço por ítem. Credenciamento, recebimento de propostas e documentos:
14:00 horas do dia 26/02/2019. Informações e Edital completo: Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000, Campina Verde - MG, de segunda a sexta feira das
13:00 às 17:00 - e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Telefone: (34) 3412-9100 -
Rodrigo Carneiro Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 7 de Fevereiro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG. Proc. 015/19 - Pregão Presencial
005/2019. Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte escolar
de alunos da rede pública de ensino, zona urbana e rural do Município de Campo Azul.
Sessão: 21/02/2019, às 10:00 horas. Menor Valor Item. Informações:
www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul/MG, 8 de Fevereiro de 2019.
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG. Proc. 016/19 - Pregão Presencial
006/2019. Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de aulas de
artesanato aos grupos de convivência e fortalecimento de vínculos. Sessão 22/02/2019, às
09:00 horas. Menor Valor Item/Mensal. Informações: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul/MG, 8 de Fevereiro de 2019
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO. Contrato Administrativo Nº 088/2018. Processo Licitatório
241/2018 - Tomada de Preços nº 004/2018. O Prefeito do Município de Cláudio, torna
público nos termos da Lei 8.666/93, com fundamento nos Artigos 78, Inciso XII, c/c 79,
Inciso I da Lei nº 8.666/93, a RESCISÃO do Contrato Administrativo Nº 088/2018, referente
a contratação de empresa para Serviços de Engenharia para Execução de reforma da Escola
Municipal Coronel Joaquim da Silva Guimarães, incluindo fornecimento de materiais e mão
de obra e todos os serviços necessários a execução da obra, conforme Termo de Convênio
nº 1491000852/2018, de acordo com o Anexo II do Edital, firmado entre a Secretaria de
Estado de Governo e a Prefeitura de Cláudio, cujo vencedor é a empresa: CONSTRUTORA
CARMO CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 10.921.891/0001-72, no valor global de: R$ 213.273,39,
finalizado no dia 04 de dezembro de 2018.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo Licitatório 241/2018 - Tomada de Preços nº 004/2018. O Prefeito do
Município de Cláudio, torna público nos termos da Lei 8.666/93, com fundamento nos
Artigos 78, Inciso XII, c/c 79, Inciso I da Lei nº 8.666/93, a REVOGAÇÃO do Processo
Licitatório acima referido, referente à contratação de empresa para Serviços de Engenharia
para Execução de reforma da Escola Municipal Coronel Joaquim da Silva Guimarães,
incluindo fornecimento de materiais e mão de obra e todos os serviços necessários a
execução da obra, conforme Termo de Convênio nº 1491000852/2018, de acordo com o
Anexo II do Edital, firmado entre a Secretaria de Estado de Governo e a Prefeitura de
Cláudio, cujo vencedor é a empresa: CONSTRUTORA CARMO CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº
10.921.891/0001-72, no valor global de: R$ 213.273,39, finalizado no dia 04 de dezembro
de 2018.

Cláudio/MG, 8 de fevereiro de 2019
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/19

Processo 01/19
Torna público o Termo de Homologação do Processo 01/19-PP 01/19, para

"Aquisição de 01 veículo Tipo Van, com acessibilidade, para transporte sanitário de
usuários do SUS, Proposta Aquisição nº 21401.430000/1180-01, conforme especificações
do Anexo I do Edital. Empresa Vencedora: CKS Comércio de Veículos Ltda. Valor: R$
185.950,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).

Coluna, 7 de Fevereiro de 2019
DENISE LEMES DE O. VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 18/2019. Dispensa 01/2019. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratada. Objeto da Licitação: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso, incluindo execução de pintura de ligação, execução de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, nos termos do Contrato de
Repasse nº 867101/2018, celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Conceição das
Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173-02. 08. 00. 15. 451. 0019. 1. 0106. 4. 4. 90. 51.
00. 00. Vigência: 03 (Três) meses contados a partir da ordem de serviço. Valor global do
Contrato de: R$ 223.100,00 (Duzentos e vinte e três mil e cem reais).

Extrato de Contrato nº 19/2019. Dispensa 02/2019. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratada. Objeto da Licitação: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso, incluindo execução de pintura de ligação, execução de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, nos termos do Contrato de
Repasse nº 867108/2018, celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Conceição das
Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173-02. 08. 00. 15. 451. 0019. 1. 0106. 4. 4. 90. 51.
00. 00. Vigência: 03 (Três) meses contados a partir da ordem de serviço. Valor global do
Contrato de: R$ 556.750,00 (Quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta
reais).

Extrato de Contrato nº 20/2019. Dispensa 03/2019. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratada. Objeto da Licitação: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso, incluindo execução de pintura de ligação, execução de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, nos termos do Contrato de
Repasse nº 844740/2017, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173-02. 08. 00. 15. 451. 0019. 1. 0106.
4. 4. 90. 51. 00. 00. Vigência: 03 (Três) meses contados a partir da ordem de serviço. Valor
global do Contrato: R$ 246.150,00 (Duzentos e quarenta e seis mil, cento e cinquenta
reais).

Extrato de Contrato nº 21/2019. Dispensa 04/2019. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratada. Objeto da Licitação: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso, incluindo execução de pintura de ligação, execução de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, nos termos do Contrato de
Repasse nº 845294/2017, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173-02. 08. 00. 15. 451. 0019. 1. 0106.
4. 4. 90. 51. 00. 00. Vigência: 03 (Três) meses contados a partir da ordem de serviço. Valor
global do Contrato: R$ 493.600,00 (Quatrocentos e noventa e três mil e seiscentos
reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG. Termo de ratificação e
HOMOLOGAÇÃO - Dispensa de Licitação nº 01/2019. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratado. Objeto: Execução de imprimação de base de pavimentação com material
betuminoso, incluindo execução de pintura de ligação, execução de concreto betuminoso
usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, nos termos do Contrato de Repasse nº
867101/2018, celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Conceição das Alagoas/MG.
Dotação Orçamentária: 02. 08. 00. 15. 019. 0451. 1. 0106. 000. 4. 4. 90. 51. 00. 00. 00.
Valor global: R$ 223.100,00 (Duzentos e vinte e três mil e cem reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-11T05:08:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




